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RREGULLORE PËR NORMATIVIN PËR EDUKATORIN NË SHKOLLË TË MESME ME KONVIKT PËR NXËNËS
Neni 1
Me këtë rregullore përcaktohet normativi për edukatorin në shkollë të mesme me konvikt për nxënës.
Neni 2

Edukator në shkollë të mesme me konvikt për nxënës mund të jetë personi:

· me arsim të lartë të përfunduar në studime me drejtim mësimdhënës ose ndonjë drejtim tjetër me përgatitje të arritur pedagogjike-psikologjike dhe metodike, me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK - së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK;

· me arsim të lartë të përfunduar për pedagog, me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK-së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK dhe

· me arsim të lartë të përfunduar për psikolog, me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK-së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK.
Neni 3

Edukator në konvikt për nxënës me aftësi të kufizuara të regjistruar në shkollë të mesme mund të jetë personi:

· me arsim të lartë të përfunduar si defektolog (edukator special), me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK-së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK;

· me arsim të lartë të përfunduar në studime me drejtim mësimdhënës ose ndonjë drejtim tjetër me përgatitje të fituar defektologjike, pedagogjike-psikologjike dhe metodike, me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK-së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK;

· me arsim të lartë të përfunduar për pedagog, me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK-së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK; dhe

· me arsim të lartë të përfunduar për psikolog, me së paku shkallë VII/1 ose nivel VIA (sipas KMK-së), apo të ketë të fituara së paku 240 SETK.
Neni 4

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e miratimit të saj.
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